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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 1. marts 2022 stillet følgende spørgs-

mål nr. 285 (Alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Karina Lorent-

zen Dehnhardt (SF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besva-

res. 

 

Spørgsmål nr. 285: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvordan det kan give mening at hjemsende en syrisk  

flygtning, der har fået klippet to fingre af fra regimet og derefter fået hånden mast?  

Vil ministeren yderligere redegøre for, hvordan det kan give mening at udlevere  

ham til den samme diktator, han flygtede fra? Der henvises til UUI alm. del – bilag  

59. 

 

Svar: 

 
Det er Udlændingestyrelsen og herefter, hvis relevant, det uafhængige Flygtninge-
nævn, som træffer afgørelse i asylsager, herunder i sager om inddragelse og næg-
telse af forlængelse. Dermed er det også Udlændingestyrelsen og i sidste ende 
Flygtningenævnet, der tager stilling til, om en person fortsat har et beskyttelsesbe-
hov, eller om personen som følge af Danmarks øvrige internationale forpligtelser 
skal have lov til at blive i Danmark.  
 

Udlændingestyrelsen og Flygtningenævnet foretager altid en konkret og individuel 

vurdering i hver enkelt sag.  

 
Regeringen efterlever – ligesom tidligere regeringer – et armslængdeprincip, der 
indebærer, at afgørelser i asylsager træffes af Udlændingestyrelsen og Flygtninge-
nævnet uafhængigt af den politiske proces. Som minister hverken kan eller vil jeg 
derfor forholde mig nærmere til udlændingemyndighedernes afgørelser, herunder 
vurderingerne i konkrete sager. 
 
Jeg har tillid til, at udlændingemyndighederne træffer afgørelser i overensstem-
melse med dansk lovgivning og Danmarks internationale forpligtelser. 

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 285
Udlændinge- og Integrationsudvalget 2021-22
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